ADRIANA CÁRDENAS LEÓN, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.524.202 

de Bogotá, la sanción moratoria de que trata el parágrafo del artículo 5 de la Ley 

1071 de 2006, equivalente a un (1) día de salario por cada día de mora, a partir del 

2 de octubre de 2019 al 12 de mayo de 2020, para un total de doscientos 

veinticuatro (224) días adeudados45, teniendo en cuenta la asignación básica 

invariable vigente a 2018 en el momento del retiro definitivo de la accionante y el 

pago efectuado a la demandante por la entidad el 23 de noviembre de 2020 así: 

DÍAS TOTAL MORA 224